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Sammanfattning 

I maj 2018 inkom Tobias Sjö m.fl. (M) med en skrivelse till 

Östermalms stadsdelsnämnd angående ren och trygg stadsdel. I 

skrivelsen önskas att förvaltningen återkommer till nämnden med 

redogörelse för vilka åtgärder som vidtas för att skärpa 

renhållningen.  

 

Förvaltningen ser ett ökat tryck på parkerna vilket ställer höga krav 

på skötsel, underhåll och upprustning. Förvaltningen anser att höjd 

kvalité på parker och grönområden nås genom utvecklade arbetssätt 

för renhållning samt långsiktigt hållbara investeringar. Satsningen 

på komprimerande och solcellsdrivna skräpkorgar och fler 

skräpkorgar med källsortering pågår både på förvaltningen och på 

trafikkontoret. Förvaltningen genomför kontinuerligt 

kommunikationsinsatser för att uppmuntra människor att minska 

nedskräpningen och öka det gemensamma ansvaret för det 

offentliga rummet. 

 

Inför sommarsäsongen ställs extra skräpkorgar ut samt skräpkorgar 

avsedda för engångsgrillar. I sommar tar förvaltningen emot 48 

ungdomar som arbetar med parkskötsel där de utför arbeten som 

inte ingår i parkdriftsavtalet. Förvaltningen tar också under 

sommaren hjälp av två landskapsarkitektstudenter som arbetar med 

att bland annat kontrollera parkskötseln och hantera synpunkter som 

kommer från allmänheten. 
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Bakgrund 

I maj 2018 inkom Tobias Sjö m.fl. (M) med en skrivelse till 

Östermalms stadsdelsnämnd angående ren och trygg stadsdel. 

Stadsdelsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 24 maj 2018 

att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 

Enligt skrivelsen fungerar renhållningen på Östermalm dåligt vilket  

uppmärksammas av invånare som också hör av sig med berättelser 

om skräpet. I skrivelsen påtalas att skräpet finns på parkmark, men 

också på gator och i vattnet. Vidare beskrivs att trycket på 

renhållning och soptömning ökar under sommaren när fler rör sig i 

utomhusmiljöerna.  

 

I skrivelsen önskas att förvaltningen återkommer till nämnden med 

redogörelse för vilka åtgärder som vidtas för att skärpa 

renhållningen och få bukt med nedskräpningen inom 

stadsdelsområdet, både inom de områden som är nämndens 

ansvarsområde och inom de delar som andra förvaltningar ansvarar 

för.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen arbetar utifrån nämndens mål om att parker och 

grönområden är vackra, välskötta och välkomnande för alla samt att 

Östermalms stadsdelsområde är tryggt. Målen följs upp bland annat 

genom Stockholms stads medborgarundersökning. Resultatet från 

medborgarundersökningen 2017 visar att inom Östermalms 

stadsdelsområde är nöjdheten med renhållning av parker och 

grönområden, samt upplevelsen av trygghet i parker och 

grönområden, högre än för staden i genomsnitt. Förvaltningen ser 

ett ökat tryck på parkerna vilket ställer höga krav på skötsel, 

underhåll och upprustning. Enligt förvaltningen har parkerna varit 

särskilt välbesökta denna vår och sommar då vädret varit varmt 

under lång tid, vilket ökat mängden skräp och krävt intensiv 

renhållning. 

 

En stor del av skräpet i våra parker utgörs av skrymmande plast- 

och engångsförpackningar för färdig picknickmat. Enligt 

förvaltningen är det viktigt att försöka verka för att minska 

mängden engångsförpackningar så att den totala skräpmängden 

minskar.  
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Parker och grönområden inom Östermalms stadsdelsområde sköts 

utifrån ett så kallat funktionsavtal som anger att skötsel och 

underhåll ska utföras så att områdena ger ett prydligt intryck, att 

funktionen och säkerheten uppnås samt att trivsel, trygghet och estetik 

upplevs. Avtalet innebär att det alltid ska vara rent i parkerna och att 

skräpkorgarna aldrig ska vara överfulla. Fördelen med den här 

avtalstypen är att entreprenören kan styra sina resurser utifrån 

rådande behov istället för att till exempel alltid genomföra exakt 

samma frekvens av tömningar på skräpkorgarna. Förvaltningen 

anser att avtalet är tydligt och lätt att kontrollera och följa upp.  

 

För att säkerställa att parkdriftsentreprenören uppfyller kraven i 

gällande avtal genomförs kontroller i fält för att se till att givna 

kvalitetsangivelser följs. Protokollförda möten hålls med 

entreprenören en gång i månaden. Förvaltningen anser att 

samarbetet med parkdriftsentreprenören fungerar bra och att de 

kontroller som genomförts visar att renhållningen i huvudsak 

uppnår kvalitetsangivelserna i avtalet. Förvaltningen ser att det 

finns potential att höja kvalitén på den övriga parkskötseln. 

Förvaltningen har under våren haft synpunkter på uppsopning av 

vintersand samt ogräsrensning, då dessa arbeten inte hållit 

tidsschemat. Förvaltningen för diskussioner med entreprenören 

kring hur detta ska förbättras. 

 

Förvaltningen anser att höjd kvalité på parker och grönområden nås 

genom utvecklade arbetssätt för renhållning samt långsiktigt 

hållbara investeringar. Satsningen på komprimerande och 

solcellsdrivna skräpkorgar samt fler skräpkorgar med källsortering 

pågår både på förvaltningen och på trafikkontoret. Med hjälp av 

erhållna klimatinvesteringsmedel erbjuder förvaltningen 

källsortering i tre parker där parkbesökare kan källsortera skräp som 

glas och papper. Enligt parkmiljöavdelningens plan för skräpkorgar 

ska Nobelparken och strandpromenaden längs med 

Djurgårdsbrunnskanalen uppgraderas med nya skräpkorgar. 

Framgent ser förvaltningen även ett behov av att arbeta med att 

utveckla metoder för att omhänderta cigarettfimpar. Cigarettfimpar 

är det mest enskilt förekommande skräpet. Cigarettfimpar är också 

det svåraste skräpet att plocka upp. 

 

Förvaltningen arbetar för att öka samarbetet mellan verksamma i 

alla led, från planerare till parkarbetare, så att en effektiv parkdrift 

med god kvalité skapas. För en ökad samsyn kring parkskötseln 

ordnas gemensamma parkvandringar och informationsträffar 

tillsammans med parkdriftsentreprenören. Förutom att kontinuerligt 

informera om vilka mål och prioriteringar som 
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parkmiljöavdelningen arbetar utifrån genomför förvaltningen 

utbildningar med entreprenören kring exempelvis de 

komprimerande och solcellsdrivna skräpkorgarna.  

 

Särskilda insatser genomförs i parkerna inför och under sommaren. 

Efter snösmältningen vårstädas stadens offentliga rum och då ses 

även stränder över och strandlinjer rensas. Vattenområden i övrigt 

sköts av Stockholm Hamnar. Inför sommarsäsongen ställs extra 

skräpkorgar ut samt skräpkorgar avsedda för engångsgrillar. I 

sommar tar förvaltningen emot 48 ungdomar som arbetar med 

parkskötsel där de utför arbeten som inte ingår i parkdriftsavtalet. 

Förvaltningen tar också under sommaren hjälp av två 

landskapsarkitektstudenter som arbetar med att bland annat 

kontrollera parkskötseln och hantera synpunkter som kommer från 

allmänheten. 

 

Stockholms stad genomför kontinuerligt kommunikationsinsatser 

för att uppmuntra människor att minska nedskräpningen. För att öka 

det gemensamma ansvaret för det offentliga rummet, deltar 

förvaltningen tillsammans med trafikkontoret i kampanjen ”Vi 

håller rent”. Genom gemensam skräpplockning och roliga och 

lärorika aktiviteter är syftet att öka förståelsen för hur 

nedskräpningen påverkar både människa och miljö. I år deltog 

också politiker från Östermalms stadsdelsnämnd då de en 

eftermiddag var ute och plockade skräp vid Karlaplan.  

 

I övrigt har stadens invånare, genom brukaravtal, möjligheter till 

inflytande och delaktighet i skötseln av den egna närmiljön. Genom 

organisationen ”Städa Sverige” städar ca 15 idrottsföreningar delar 

av stadsdelsområdets naturmark. Förvaltningens ambition är att 

fortsätta samt utöka dialogen med stadens invånare kring hur vi 

gemensamt kan se till att det offentliga rummet är rent, snyggt, 

tryggt och trivsamt. 

 

Jämställdhetsanalys 

Eftersom ärendet berör kvinnor och män samt flickor och pojkar är 

jämställdhetsperspektivet relevant och därför ska en analys göras. 

Förvaltningen arbetar utifrån nämndens verksamhetsmål om att 

parker och grönområden möjliggör ett jämställt nyttjande och 

jämställdhetsperspektivet bevakas i samhällsplaneringen. I det 

arbetet ingår att sköta och utveckla parkerna så att både män och 

kvinnor, flickor och pojkar känner att de kan nyttja parken på lika 

villkor. Förvaltningen anser att välskötta parker och grönområden 

ökar möjligheterna för alla parkbesökare att känna sig trygga och 

välkomna. 
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